

Molík Igor, M. Hamuljaka 1469/17, 026 01 Dolný Kubín, Slovensko

Tel. +421905 705 734, e-mail: igor.molik@centrum.sk

*Metales, s. r. o.
M. R. Štefánika 44
026 01 Dolný Kubín*

PONUKA

*Obstarávateľ: Metales, s. r. o.,
M. R. Štefánika 44
026 01 Dolný Kubín*

*Predmet zákazky: Energetická efektívnosť METALES
Vestník č. 82/2015 – 28.04.2015*

V Dolnom Kubíne, dňa 14.05.2015

Molík Igor, M. Hamuljaka 1469/17, 026 01 Dolný Kubín, Slovensko

Tel. +421905 705 734, e-mail: igor.molik@centrum.sk

ČESTNÉ PREHLÁSENIE

Pre:

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ:

Metales, s. r. o.

IČO: 36388335

M. R. Štefánika 44

026 01 Dolný Kubín, Slovensko

Kontaktné miesto (miesta): M. R. Štefánika 44, 026 01 Dolný Kubín

Kontaktná osoba: Jozef Baľák

Mobil: +421 903 634 791

Telefón: +421 43 582 34 70

Fax: +421 43 586 41 83

E-mail: balak@metales.sk

Predmet zakázky – Energetická efektívnosť METALES

Vestník č. 82/2015 – 28.04.2015

Molík Igor čestne prehlasuje že:

Vyššie menovaný, uchádzač, výrobca a predávajúci predmetu verejnej obchodnej súťaže:

Prehlasuje na svoju česť, že:

Spíňam všetky podmienky účasti, ktoré stanovil verejný obstarávateľ vo verejnej súťaži „Energetická efektívnosť Metales“, doklady prikladám v prílohe podľa § 32, odsek 11 Zákon o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z. z.

Molík Igor

.....

Poverený k podpisovaniu
tohto čestného prehlásenia

Dňa: 14.05.2015

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:	Metales, s.r.o.
	M.R. Štefánika 44, 026 01 Dolný Kubín
Štatutárny zástupca :	Jozef Baľák, konateľ
IČO:	36 388 335
DIČ :	20 20 13 13 99
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
IBAN, číslo účtu:	SK06 7500 0000 0040 0933 3045
BIC kód banky:	CEKOSKBX
Kontaktná osoba:	Jozef Baľák
Telefón:	+421 903634791
Fax:	+421435864183
E-mail:	balak@metales.sk
Internetová stránka:	www.metales.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:	Molík Igor
	M. Hamuljaka 1469/17, 026 01 Dolný Kubín
Štatutárny zástupca :	Molík Igor
IČO:	35081538
DIČ :	1020465633
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a. s.
IBAN, číslo účtu:	SK54 0900 0000 0050 4967 7023
BIC kód banky:	GIBASKBX
Kontaktná osoba:	Molík Igor
Telefón:	+421905705734
Fax:	+421435862493
E-mail:	igor.molik@centrum.sk
Internetová stránka:	

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II.

Účel zmluvy

1. Východiskovým podkladom na uzavretie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je ponuka zhotoviteľa zo dňa 28.04.2015, predložená v procese verejného obstarávania s názvom: „Energetická efektívnosť METALES“.

III.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy - dielo "Energetická efektívnosť METALES" za podmienok stanovených v tejto zmluve a v jej prílohách.
2. Predmet tejto zmluvy (dielo) je predmetom Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej medzi objednávatelom a poskytovateľom Ministerstvo hospodárstva SR v zastúpení Slovenskou energetickou a inovačnou agentúrou.
3. Dokumentácia s názvom : „Projektová dokumentácia s názvom : „Energetická efektívnosť METALES s.r.o." vypracovaná URBAN PROJEKCIA, s.r.o., A. Sládkoviča 1795/16 je uvedená v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy.
4. Objednávatel sa zaväzuje, že riadne dokončený predmet zmluvy (dielo) bez väd a nedostatkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú odsúhlasenú cenu.

IV.

Osobitné zmluvné dojednania

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ dodá a zhotoví dielo za bežnej prevádzky.

V.

Čas plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že odovzdanie a prevzatie staveniska na realizáciu predmetu zmluvy (diela) sa uskutoční do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ zaháji prác na predmete zmluvy (diela) do 3 pracovných dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ dokončí predmet zmluvy (dielo) do60..... kalendárnych dní (najviac 60 kalendárnych dní) odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že najneskôr do 3 pracovných dní od protokolárneho prebratia staveniska predloží Zhotoviteľ Objednávatelovi harmonogram prác, ktorý bude zostavený tak, aby Zhotoviteľ dodal a odovzdal predmet zmluvy v termíne dohodnutom v tejto zmluve. V prípade, že Objednávatel nebude súhlasiť s harmonogramom predloženým Zhotoviteľovi je ho oprávnený vrátiť Zhotoviteľovi na prepracovanie a ten je ho povinný predložiť Objednávatelovi do 3 pracovných dní od jeho vrátenia. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú na harmonograme práce, je

oprávnený ho vypracovať stavebný dozor Objednávateľa a Zhotoviteľ je ho povinný rešpektovať a vykonať práce v termínoch stanovených v tomto harmonograme.

VI.

Zmluvná cena

1. Zmluvná cena (ďalej len cena) sa považuje za cenu maximálnu a platnú počas celej doby realizácie diela. Cena je uvedená v členení:

Cena diela bez DPH129 825,00..... Euro

DPH 20%25 965,00..... Euro

Cena diela s DPH celkom155 790,00..... Euro

2. Podrobná špecifikácia cien predmetu zmluvy je uvedená rozpočte diela, v ocenenom výkaze výmer diela, ktorý tvorí **Príloha č. 2** tejto zmluvy.
3. Cena diela je stanovená na základe oceneného výkazu výmer diela, ktorý je súčasťou tejto zmluvy.
K zmene ceny môže dôjsť :

- v prípade zmeny diela zo strany objednávateľa,
- pri zmene technického riešenia požadovaného objednávateľom,
- pri prácach navyše požadovaných objednávateľom,
- pri zmene zákonnej sadzby DPH.

Ostatné zmeny ceny nie sú prístupné.

4. Zmluvné strany sa dohodli, že termínom práce navyše sa budú definovať len tie výkony (dodávky, práce), o realizácii ktorých objednávateľ dodatočne po uzavretí tejto zmluvy zhotoviteľa písomne požiada a budú pred ich realizáciou zmluvne dohodnuté dodatkom k tejto zmluve.
5. V prípade, že počas realizácie diela vznikne potreba vykonania prác navyše požadovaných objednávateľom je zhotoviteľ povinný najneskôr do 3 kalendárnych dní po tom, ako obdrží písomnú požiadavku alebo písomné odsúhlasenie ich realizácie od objednávateľa, na každú prácu navyše predložiť cenovú ponuku. Táto cenová ponuka musí obsahovať:
 - záväznú cenovú kalkuláciu dodatočných nákladov, ktoré predstavujú práce alebo dodávky podľa požiadaviek objednávateľa,
 - prípadné ďalšie informácie, ktoré sú podstatné pre rozhodnutie objednávateľa o realizácii predmetných prác a dodávok.

VII.

Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúry po prebratí jednotlivých aktivít predmetu zmluvy objednávateľom.
2. Objednávateľ uhradí faktúru zhotoviteľovi do 60 dní od doručenia faktúry do podateľne objednávateľa.
3. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok.
4. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry musí byť preberací protokol, podpísaný povereným zástupcom objednávateľa o tom, že Objednávateľ preberá predmet zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry musí byť zhotoviteľom vyhotovované a stavebným dozom odsúhlasené súpisy vykonaných prác v takom rozsahu, ako je špecifikovaný v rozpočte diela v rozsahu oceneného výkazu výmer diela, ktorý tvorí **Prílohu č. 2** tejto zmluvy. Súpisy prác musia byť zostavené prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s rozpočtom diela s oceneným výkazom výmer. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev, prípadne výkresy a iné doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu práce.
5. DPH za vykonané práce bude zhotoviteľ fakturovať podľa skutočne vykonaných prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že svoju pohľadávku vyplývajúcu z DPH nepostúpi tretej strane, t.j. objednávateľ zaplatí DPH iba zhotoviteľovi.

Článok VIII.

Zábezpeka na riadne a včasné splnenie zmluvných záväzkov Zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje do siedmich kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy zložiť na účet Objednávateľa finančné prostriedky vo výške 5 % zo zmluvnej ceny Diela bez DPH alebo odovzdať Objednávateľovi bankovú záruku vo forme neodvolateľnej bankovej záruky uvedenej v tejto zmluve alebo v inej forme odsúhlasenej Objednávateľom ako Zábezpeku na riadne a včasné splnenie zmluvných záväzkov Zhotoviteľa (ďalej aj ako „Zábezpeka“), ktorá bude slúžiť na zabezpečenie riadneho a včasného vykonávania Diela, ako aj riadneho a včasného splnenia ostatných zmluvných záväzkov Zhotoviteľa (napr. odstránenie reklamovanej vady Diela, úhrady zmluvnej pokuty a pod.).
2. Pokiaľ Zhotoviteľ Zábezpeku nepoukáže na účet Objednávateľa v stanovenej lehote a/alebo výške alebo nepredloží bankovú záruku v požadovanej forme, má Objednávateľ nárok na okamžité odstúpenie od tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný v tomto prípade zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5 % zo zmluvnej ceny Diela. Nárok Objednávateľa na náhradu škody vzniknutej odstúpením od tejto zmluvy z dôvodu uvedeného v tomto bode a prevyšujúcej zmluvnú pokutu nie je dotknutý.
3. Objednávateľ je oprávnený uspokojiť jednostranným zápočtom zo Zábezpeky zloženej na účet Objednávateľa ako aj zo Zábezpeky vo forme bankovej záruky akékoľvek svoje pohľadávky voči Zhotoviteľovi. V prípade, ak Zhotoviteľ v priebehu realizácie Diela alebo počas záručnej doby podstatným spôsobom poruší zmluvné povinnosti vyplývajúce mu z tejto zmluvy, Zábezpeka zložená na účet Objednávateľa alebo ako

- banková záruka v plnom rozsahu prepadá v prospech Objednávateľa, pričom Objednávateľovi nárok na náhradu škody od Zhotoviteľa nezaniká.
4. Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť na účet Zhotoviteľa Zábezpeku, resp. jej zostatok alebo vrátiť vystavenú bankovú záruku najneskôr do 30 kalendárnych dní po uplynutí lehoty 365 kalendárnych dní odo dňa prebratia Diela a po odstránení všetkých reklamovaných väd Diela oznámených v lehote 365 kalendárnych dní odo dňa prebratia Diela.

IX.

Dodacie podmienky

a) Odovzdanie staveniska:

1. Objednávateľ najneskôr ku dňu zahájenia preberacieho konania staveniska poverí funkciou stavebného dozoru osobu, ktorá bude vykonávať funkciu stavebného dozoru na predmetnom diele.
2. Zhotoviteľ najneskôr ku dňu zahájenia preberacieho konania poverí funkciou vedúceho stavby osobu, ktorá bude vykonávať funkciu vedúceho stavby na predmetnom diele.
3. Objednávateľ a zhotoviteľ vyhotovia pri odovzdaní a prebratí staveniska písomný protokol, ktorý musí obsahovať všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa predmetu zmluvy.

b) Realizácia:

1. Všetky práce na jestvujúcich vedeniach a zariadeniach vykoná zhotoviteľ po vydaní súhlasu správcom vedenia alebo zariadenia a za podmienok daných správami vedenia a za dozoru správcu počas vykonávania týchto prác.
2. Vytýčenie inžinierskych sietí zabezpečí na vlastné náklady zhotoviteľ.
3. Likvidáciu odpadov zabezpečuje zhotoviteľ v zmysle platných právnych predpisov po dohode s prevádzkovateľom skládky odpadov.
4. Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.
5. Pracovníci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením, resp. sú uvedení v tejto zmluve.
6. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady.
7. Zhotoviteľ je povinný vykonať opatrenie na zabránenie prístupu na stavenisko a do všetkých priestorov kde Zhotoviteľ vykonáva dodávku predmetu zmluvy (diela) a je povinný stavenisko strážiť v prípade potreby aj oplotiť alebo inak vhodne zabezpečiť a to na vlastné náklady.
8. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, platnú legislatívu v SR a EU, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní

s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, hygienické predpisy, prevádzkový poriadok (pri prevádzke vodovodu) slovenské technické normy, platné predpisy všeobecné v SR a EU, zákon č. 30/1968 Zb. o štátnom skúšobníctve v znení neskorších predpisov a zákon č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch a výmere Úradu pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo SR (ÚNMS) č. 203/1998 z 10.9.1998. zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých pracovníkov pracujúcich na stavbe o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci /OP 16).

9. Objednávateľ alebo nim poverená osoba pri realizácii predmetu zmluvy podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor za tým účelom má prístup na pracoviská, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom zmluvy, ako aj výsledky kontrol kvality – atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
10. Stavebný dozor je oprávnený po prerokovaní s objednávateľom nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané. Zhotoviteľ je povinný:
 - a) zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve
 - b) nevykonať práce, ktoré stavebný dozor k nevykonaniu určí
 - c) zmeniť druh prác
 - d) zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery akejkoľvek časti diela
 - e) zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich častí.

Tieto zmeny nie sú dôvodom pre odstúpenie od zmluvy a budú ocenené v súlade so zmluvou. Pokiaľ stavebný dozor nariadi práce nevykonané zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykonaná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.

11. Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez príkazu stavebného dozoru.
12. Ak považuje zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi alebo neodporujú právnym predpisom alebo nariadeniami miestnej alebo štátnej správy. Ak s takými prácami budú spojené viac náklady, tieto potom znáša objednávateľ. Ak takéto práce ovplyvnia postup prác, objednávateľ pristúpi na primeranú úpravu zmluvy z dôvodu časového sklzu.
13. Zhotoviteľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne každých 14 kalendárnych dní za účasti zainteresovaných.
14. Zhotoviteľ predloží súpis vykonaných prác stavebnému dozoru, jedenkrát za 14 kalendárnych dní od zahájenia prác a následne za každých 14 kalendárnych dní realizácie predmetu zmluvy a to najneskôr do 3 kalendárnych dní nasledujúcich od uplynutia tohto časového úseku realizácie predmetu zmluvy. Stavebný dozor vykoná kontrolu a v prípade, že je predložený súpis vykonaných prác zodpovedá skutočne

vykonanému rozsahu stavebných prác stavebný dozor ho podpíše a predloží ho objednávateľovi aj zhotoviteľovi.

15. Objednávateľ ak môže poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:

a) vybudované príjazdové komunikácie

b) vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.

Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky náklady spojené s použitím v tomto bode uvedených komunikácii, alebo prípojok, alebo úhradami za média prípojkami dodávaných alebo odoberaných a to na základe faktúry vystavenej objednávateľom.

16. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátom zhody v zmysle platného zákona o stavebných výrobkoch. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvne a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z toho titulu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objednávateľ môže stanoviť termín na odstránenie väd primeraných ich rozsahu, ktorého nedodržanie môže byť aj dôvodom na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie pokút sa riadi zmluvou.

17. Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu obstarávania.

18. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a urobiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie.

19. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá, to isté platí aj pre základovú škáru. Zhotoviteľ aspoň 3 pracovné dni vopred vyzve stavebný dozor, že časť diela bude zakrývať.

20. Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.

21. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedostatky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.

c) Odovzdanie stavby:

1. Dielo sa považuje za skončené ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie.
2. Prevzatím diela prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
3. Prevzatie diela môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.
4. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 kalendárnych dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.

5. Zhotoviteľ je povinný pred preberacím konaním odovzdať objednávateľovi okrem toho aj :
 - 2 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia
 - kompletnú fotodokumentáciu o priebehu realizácie predmetu zmluvy
 - zoznam odchýlok s ich stručným odôvodnením
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
 - zápisnice o prevedení prác a konštrukcií v priebehu zakrývania prác
 - doklady o vykonaných komplexných skúškach
 - správu o východiskovej odbornej prehliadke, odbornej skúške elektrických zariadení v slovenskom jazyku
 - záznam o zaučení obsluhy
 - stavebný denník
 - doklad o naložení s odpadmi.
6. Absencia niektorého z dokladov uvedených v bode 5. tejto časti je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania.
7. Ak objednávateľ odmietne dielo prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici.

d) Osobitné technické podmienky:

1. Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom písomnou formou.
2. Nie je prístupné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými.
3. Je zakázané používať drobnú i veľkú mechanizáciu pre montážne a stavebné práce, ktorá bola rôzne, väčšinou neodborne upravovaná, nie sú pre ňu vypracované technické a technologické predpisy a jej prevádzkovaním by mohli byť porušené predpisy bezpečnostné, hygienické a o ochrane zdravia, resp. by mohlo dôjsť k zhoršeniu životného prostredia.
4. Zhotoviteľ musí podzemné vedenia a zariadenia uložiť v súlade s platnými normami a predpismi, v opačnom prípade takéto zariadenia nebudú objednávateľom prevzaté a bude nariadené opätovné uloženie podľa predpisov na náklad zhotoviteľa.

e) Zodpovednosť za spôsobené škody:

1. Pokiaľ vzniknú škody na stavenisku alebo na vykonaných prácach alebo jej častiach počas obdobia, v ktorom je zhotoviteľ povinný o ne sa starať, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť tieto škody.
2. Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením, poprípade svojvoľným uzatvorením ciest, porušením inžinierskych sietí zodpovedá za škodu zhotoviteľ.

IX.

Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že spĺňa projektované technické a ekonomické parametre, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR a EU, a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom. Zhotoviteľ zaručuje, že tieto vlastnosti bude mať dielo ...60... mesiacov (minimálne 60 mesiacov) (záručná doba) od protokolárneho odovzdania a prevzatia. Zhotoviteľ neručí za vady, ktoré neboli predmetom plnenia tejto zmluvy (dodané materiály a práce predchádzajúcim zhotoviteľom diela). Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré boli predmetom plnenia a nadväzovali na rozpracované časti (časť materiálu a prác bola dodaná predchádzajúcim zhotoviteľom) a zhotoviteľ vyplývajúci z tejto zmluvy nepreukázal objednávateľovi pred pokračovaním na takto rozpracovaných častiach ich nevhodnosť na dokončenie.
2. Ak objednávateľ prevezme dodávku so skrytými vadami má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
3. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, vady vzniknuté v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného užívania zo strany objednávateľa, zanedbania potrebnej údržby, resp. poškodenia živelnou pohromou.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenia a škody na diele v rámci záručnej doby ak vznikli v dôsledku neodborného zasahovania do predmetu diela alebo ich používania v rozpore s odovzdanými návodmi na obsluhu a údržbu jednotlivých častí diela, alebo vznikli v dôsledku neodborného odstraňovania skrytých väd bez predchádzajúceho oznámenia zhotoviteľovi.
5. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady svojej dodávky odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. v sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamacii zhotoviteľ.
6. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka.

X

Majetkové sankcie

1. Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa je tento povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výšky 0.1% z ceny diela za každý deň omeškania. zmluvnú pokutu je objednávateľ oprávnený jednostranne započítať s cenou diela.
2. Zmluvná pokuta za vadné plnenie je vo výške 0,1% z ceny dodávky za každú oprávnenú reklamáciu. Túto pokutu však zhotoviteľ nezaplatí, ak reklamovanú vadu uzná a bezplatne ju odstráni do 15 dní od uplatnenia reklamácie. Nesplnenie náhradného termínu je dôvodom pre uplatnenie zmluvnej pokuty.
3. Zmluvná pokuta za omeškanie s odstránením väd je 200 € za každý deň omeškania až do dňa, kedy budú vady odstránené.
4. Zmluvná pokuta za neuvolnenie a nevypratanie staveniska v lehote uvedenej v zmluve (zápis z preberacieho konania) je 33,19 € za každý deň omeškania.

5. Úrok z omeškania za omeškanie objednávateľa s platením diela v stanovenej lehote je vo výške 0,1% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
6. Stanovená pokuta za nesplnenie zmluvného termínu zhotoviteľom sa stane splatnou uplynutím tohto termínu. Zaplatenie pokuty nevyklučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť škodu objednávateľovi, ktorá vznikla nesplnením termínu.

XI

Riešenie sporov

1. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť prácu.
2. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorá spor prehrala.
3. V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súdu.
4. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

XII

Ostatné práva a povinnosti

1. Všetky dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku. Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku.
2. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele znáša zhotoviteľ, až do prebratia predmetu zmluvy objednávateľom.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaním predmetu zmluvy (dielo), ktorá je predmetom tejto zmluvy, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej medzi Objednávateľom a Poskytovateľom oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú účinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste môžu vykonať kontrolu/audit/overenie na mieste súvisiace s dodávkou, ktorá je predmetom tejto zmluvy u Prijímateľa (objednávateľ) kedykoľvek od podpisu tejto zmluvy až do termínu uvedeného v zmluve o NFP. Uvedená doba sa predĺži v prípade ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 90 Nariadenia Rady (ES) č.108/2006 O Čas trvania týchto skutočností. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú najmä:
 - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby
 - b) Najvyšší kontrolný orgán SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby

- c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - d) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - e) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmene a, až d, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že poskytne potrebnú súčinnosť Objednávateľovi a orgánom vykonávajúcim kontrolné procedúry a to v rozsahu potrebnom na realizáciu kontrolných procedúr realizácie predmetu zmluvy (dielo) a poskytne potrebné súčinnosť Objednávateľovi a orgánom vykonávajúcim kontrolné procedúry realizácie predmetu zmluvy (dielo) aj pri kontrolných procedúrach súvisiacich so schválením "Žiadosti o platbu" podľa Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorého je objednávatel' prijímateľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, ak výstupom kontrolných procedúr realizácie predmetu zmluvy (dielo), alebo kontrolných procedúr súvisiacich so schválením "Žiadosti o platbu" bude požiadavka na opravu faktúr vystavených Zhotoviteľom, tieto Zhotoviteľ v plnom rozsahu akceptuje a v súlade s požiadavkou vykoná opravy faktúry a opravenú verziu doručí objednávatel'ovi do 5 pracovných dní od doručenia požiadavky Objednávateľa na opravu faktúry Zhotoviteľovi.

XIII

Odstúpenie od zmluvy

1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne.
3. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípadoch:
 - ak Zhotoviteľ nepreberie stavenisko v lehote stanovenej v Čl. V v bode 1
 - ak Zhotoviteľ nezačne realizáciu stavebných prác stanovenú v Čl. V v bode 2
 - ak Zhotoviteľ nedokončí celý predmet zmluvy v termíne stanovenom v Čl. V v bode 3
 - ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví svoje platby iným zhotoviteľom, je v konkurznom konaní, alebo ide do likvidácie. Objednávateľ môže žiadať náhradu škody za nesplnenie celej dodávky. Vykonané práce sa zúčtujú podľa zmluvných cien s tým, že budú znížené o výšku náhrady škôd.
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo dielčieho termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
4. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávatel' neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávatel'a a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
5. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

6. Zmluvné strany si dohodli náhradné doručenie odstúpenia od zmluvy spočívajúce v tom, že písomnosť o odstúpení od zmluvy sa považuje za doručení dňom, kedy bola uložená na pošte, aj keď sa adresát o uložení nedozvedel.

XIV.

Doručovanie a ďalšia komunikácia

1. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou preukazujúcou doručenie na adresu určenú podľa bodu 2 tohto odseku zmluvy, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie príslušnej zmluvnej strane (vrátane doručenia osobe oprávnenej zastupovať príslušnú zmluvnú stranu vo veciach realizácie tejto zmluvy). Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo v ktorý márne uplynie odberná lehota pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu, ak sa súčasne takáto poznámka zakladá na pravde.
2. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa v prípade zhotoviteľa použije adresa jeho sídla v záhlaví tejto zmluvy a v prípade objednávateľa adresa jeho sídla v záhlaví tejto zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomnosti oznámil novú adresu sídla, prípadne inú novú adresu určenú na doručovanie písomností.
3. V prípade akejkolvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa príslušná zmluvná strana zaväzuje o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu; v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním písomnosti.
4. Ak sa akákoľvek písomnosť na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou doručuje inak ako poštou, je možné ju doručovať aj na inom mieste ako na adrese určenej podľa bodu 1. alebo bodu 2. alebo bodu 3. tohto článku, ak sa na tomto mieste zdržujú osoby oprávnené prijímať v mene zmluvnej strany písomnosti.
5. Doručením písomných pokynov, upozornení, oznámení, informácií a návrhov podľa tejto zmluvy sa rozumie aj ich doručenie zápisom v stavebnom denníku; to neplatí o odstúpení od zmluvy. Za deň doručenia písomnosti podľa predchádzajúcej vety sa považuje pracovný deň nasledujúci po tom, ako sa zmluvná strana, ktorá je adresátom, mohla oboznámiť s obsahom príslušného zápisu v stavebnom denníku; v prípade pochybností sa predpokladá, že táto zmluvná strana sa mohla oboznámiť so zápisom v stavebnom denníku v deň, ktorý je pri tomto zápise uvedený ako deň jeho vykonania.
6. Ak v tejto zmluve nie je uvedené inak, pokyny, upozornenia, oznámenia, informácie a návrhy podľa tejto zmluvy si zmluvné strany môžu adresovať aj telefonicky, faxom alebo prostredníctvom elektronickej pošty, ak to ich povaha pripúšťa. Pre potreby takejto komunikácie sa použijú telefónne čísla, čísla faxu, resp. adresy elektronickej pošty zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej

strane adresát oznámil nové telefonické číslo, číslo faxu, resp. adresu elektronickej pošty; bod 2. sa použije obdobne. Zmluvné strany sa zaväzujú zabezpečiť podmienky pre komunikáciu podľa tohto bodu zmluvy.

7. Ak v tejto zmluve nie je uvedené inak, pokyny, upozornenia, oznámenia, informácie a návrhy podľa tejto Zmluvy si Zmluvné strany môžu adresovať aj ústne prostredníctvom osôb oprávnených zastupovať zmluvné strany vo veciach realizácie tejto zmluvy alebo iných osôb, ak to pripúšťa zákon alebo táto zmluva.
8. Každá zmluvná strana je na požiadanie povinná oznámiť bez zbytočného odkladu druhej zmluvnej strane aktuálne údaje o svojom obchodnom mene, sídle, identifikačnom čísle, údajoch o zápise v obchodnom registri a o osobách oprávnených konať v jej mene.
9. Zmluvné strany sa zaväzujú, že si budú vzájomne poskytovať potrebnú súčinnosť a vzájomne sa informovať o ďalších skutočnostiach potrebných pre plnenie ich záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy, oznamovať si včas dôležité okolnosti a ich zmeny, ktoré môžu mať vplyv na ich spoluprácu podľa tejto zmluvy.

XV

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú na zhotovenie a dodania predmetu zmluvy (diela).
2. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
4. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
5. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
6. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť podpisom obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jej zverejnení.
7. Táto zmluva je zhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponecháva objednávatel' a dve zhotoviteľ.

Prílohy :

1. Dokumentácia s názvom : „Projektová dokumentácia s názvom : „Energetická efektívnosť METALES s.r.o." vypracovaná URBAN PROJEKCIA, s.r.o., A. Sládkoviča 1795/16
2. Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer).
3. Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer) v elektronickom vyhotovení v MS Excel.

v Dolný Kubín, dňa

v Dolnom Kubíne, dňa 14.05.2015

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....

Jozef Baľák

konateľ

.....

Igor Molík

Príloha č. 1

Dokumentácia s názvom : „Projektová dokumentácia s názvom : „Energetická efektívnosť
METALES s.r.o." vypracovaná URBAN PROJEKCIA, s.r.o., A. Sládkoviča 1795/16

v Dolnom Kubíne, dňa

v Dolnom Kubíne, dňa 14.05.2015

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Jozef Baľák

.....
Igor Molík

konateľ

v Dolnom Kubíne, dňa

v Dolnom Kubíne, dňa 14.05.2015

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Jozef Baľák

konateľ

.....
Igor Molík

**Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer)
v elektronickom vyhotovení v MS Excel**

Uchádzač je povinný priložiť Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer) v elektronickom vyhotovení v MS Excel na CD alebo DVD nosiči – elektronická predloha je v priečinku s názvom "Rozpočet diela" v Prílohe č. 1. – CD nosiči súťažných podkladov

v Dolnom Kubíne, dňa

v Dolnom Kubíne, dňa 14.05.2015

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Jozef Baľák

.....
Igor Molík

Konateľ

Príloha A súťažných podkladov

NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIA URČENÉHO

NA VYHODNOTENIE PONÚK

(vyplní uchádzač)

1. Obchodné meno uchádzača: Igor Molík
2. Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača: M. Hamuljaka 1469/17,
026 01 Dolný Kubín
3. Názov zákazky:
„Energetická efektívnosť METALES“
4. Návrh uchádzača na plnenie kritéria určeného osobou podľa § 7 zákona o verejnom obstarávaní na vyhodnotenie ponúk :

Cena za celý predmet zákazky v € bez DPH

=.....129 825,00.....,- €

Dátum: 14.05.2015

Potvrdenie o uskutočnení stavebnej práce

Časť A - uchádzač		
Názov resp. obchodné meno uchádzača		Molík Igor
Adresa sídla uchádzača	Mesto, PSČ	Dolný Kubín, 026 01
	Ulica a číslo	M. Hamuljaka 1469/17
Časť B – odberateľ		
Názov resp. obchodné meno odberateľa		Ondrej Uchál'
Adresa sídla odberateľa	Mesto, PSČ	Dolný Kubín, 026 01
	Ulica a číslo	Chočská 1523/1-27
Časť C – predmet stavebnej práce		
Predmet stavebnej práce		Výstavba budovy + úprava okolia
Časť D – miesto uskutočnenia stavebnej práce		
Miesto uskutočnenia stavebnej práce		Osádka, 026 01 Dolný Kubín
Časť E – cena za uskutočnenie stavebnej práce		
Zmluvná cena za uskutočnenie stavebnej práce	v € bez DPH	200 000,-- EUR
Skutočná cena za uskutočnenie stavebnej práce	v € bez DPH	200 000,-- EUR
Časť F – lehota uskutočnenia stavebných prác		
Lehota uskutočnenia stavebných prác – v tvare mesiac/rok		05/2012 – 06/2013
Skutočná lehota uskutočnenia stavebných prác – v tvare mesiac/rok		05/2012 – 06/2013

Odôvodnenie rozdielu		
Časť G – zhodnotenie uskutočnených stavebných prác podľa obchodných podmienok		
Vyjadrenie odberateľa	Výstavba prebehla bez problémov.	
Časť H – uspokojivé vykonanie stavebných prác		
Vyjadrenie odberateľa – <u>uspokojivé</u> vykonanie stavebných prác	Uspokojivé vykonanie prác podľa dohodnutých podmienok.	
Vyjadrenie odberateľa – <u>neuspokojivé</u> vykonanie stavebných prác		
Časť I - osoba odberateľa poverená poskytnutím informácií		
Meno a priezvisko	Ondrej Uchál'	
Telefón/fax	+421908 222 097	
Časť J – štatutárny orgán odberateľa		
Meno a priezvisko	Ondrej Uchál'	
Štatutárny orgán – pozícia	Majiteľ budovy	
Dátum vydania potvrdenia - dd/mm/rok	14.05.2015	
Pečiatka a podpis osoby odberateľa		

Dátum: **14.05.2015**

Molík Igor

pečiatka, meno a podpis uchádzača

Molík Igor, M. Hamuljaka 1469/17, 026 01 Dolný Kubín, Slovensko

Tel. +421905 705 734, e-mail: igor.molik@centrum.sk

Zoznam uskutočnených stavieb

Odberateľ: Ondrej Uchál'

Predmet stavebnej práce: Výstavba budovy + úprava okolia

Miesto realizácie: Osádka, 026 01 Dolný Kubín

Cena za uskutočnenie: 200 000,-- EUR

Obdobie uskutočnenie: 05/2012 – 06/2013

Molík Igor

V Dolnom Kubíne, dňa 14.05.2015

Molík Igor, M. Hamuljaka 1469/17, 026 01 Dolný Kubín, Slovensko

Tel. +421905 705 734, e-mail: igor.molik@centrum.sk

OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

1. Predmet zákazky

Predmetom zákazky je realizácia stavebných úprav zahrňujúce zateplenie obvodových stien, strešného plášťa a výmenu svetlíka, ako aj ďalšie drobné úpravy. Súčasťou predmetu zákazky je aj rekonštrukcia vnútorného osvetlenia.

2. Podrobná špecifikácia predmetu zákazky

Predmet zákazky podľa „Projektovej dokumentácie“, ktorú predkladá Projektová dokumentácia s názvom : „Energetická efektívnosť METALES s.r.o.“ vypracovaná URBAN PROJEKCIA, s.r.o., A. Sládkoviča 1795/16. Podrobná špecifikácia je uvedená v ocenenom výkaze výmer.

3. Miesto dodania predmetu zákazky

Miestom dodania predmetu zákazky : METALES, s.r.o., M.R. Štefánika 44, 026 01 Dolný Kubín.

4. Lehota realizácie predmetu zákazky

Odobudanie a prevzatie staveniska: do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.

Začatie prác: do 3 pracovných dní odo dňa odobudania a prevzatia staveniska

Dokončenie stavby: maximálne do 90 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.

5. Požiadavky na dodanie predmetu zákazky :

Zhotovím dielo s odbornou starostlivosťou v súlade s nasledovnými podmienkami:

- dielo bude v súlade s projektovou dokumentáciou,
- som povinný vždy vyzvať osobu podľa § 7 zákona o verejnom obstarávaní k prevzatíu a kontrole prác a dodávok, ktoré sú ďalším postupom zakryté alebo zneprístupnené, som povinný vyzvať na prebratie týchto prác najneskôr 3 pracovné dni vopred,
- dielo bude s príslušnými záväznými normami a predpismi platnými v Európskej únii a Slovenskej republike

Podľa § 7 zákona o verejnom obstarávaní zabezpečím:

- že, všetky práce na jestvujúcich vedeniach a zariadeniach vykonám po vydaní súhlasu správcom vedenia alebo zariadenia a za podmienok daných správami vedenia a za dozoru správcu počas vykonávania týchto prác,
- vytýčenie inžinierskych sietí zabezpečím na vlastné náklady,
- likvidáciu odpadov zabezpečím v zmysle platných právnych predpisov po dohode s prevádzkovateľom skládky odpadov,
- zabezpečím prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny,
- vykonám opatrenie na zabránenie prístupu na stavenisko a do všetkých priestorov kde sa bude vykonávať dodávka predmetu zákazky a zabezpečím aby bolo stavenisko strážené v prípade potreby aj oplotené alebo inak vhodne zabezpečené a to na vlastné náklady,
- ďalšie podmienky, na ktorých osoby podľa § 7 zákona o verejnom obstarávaní trvá pri realizácii predmetu zákazky sú uvedené v časti B.3 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky a sú pre uchádzača plne záväzné.

Súčasťou predmetu zákazky je aj vykonanie predpísaných skúšok kvality a funkčnosti predmetu zákazky a zabezpečenie dokladov k odovzdávanému predmetu zákazky v rozsahu potrebnom pre užívanie predmetu zákazky.

Záručná doba za predmet zákazky je minimálne 60 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia predmetu zákazky.

ROZPOČET

Stavba: Energetická efektívnosť Metales

Objekt: 01 - Výrobná hala

Miesto: Dolný Kubín

Dátum:

Objednávateľ: Metales s.r.o. Dolný Kubín

Projektant: URBAN PROJEKCIA s.r.o. Dolný Kubín

Zhotoviteľ: Igor Molík

Spracovateľ: Ižová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							129 825,000
Zateplenie obvodového plášťa							36928,488
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							26624,894
1	K	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, Silikátová omietka , škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	612,060	10,700	6549,042
2	K	622464229	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, Príplatok za farebné odtiene	m2	612,060	1,690	1034,381
3	K	622466110	Príprava vonkajšieho podkladu ,cementový prednástreš	m2	612,060	5,700	3488,742
4	K	622466114	Príprava vonkajšieho podkladu stien , Regulátor nasiakavosti	m2	612,060	1,030	630,422
5	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien , Univerzálny základ	m2	612,060	1,900	1162,914
6	K	625251223	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 riešenie (EPS-F)	m2	41,200	23,750	978,500
7	K	625251253	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm ,polystyrén štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy (1x sklot.mriežka)	m2	476,930	22,170	10573,538
8	K	6252512531	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm, polystyrén - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy - (2x sklotext.mriežka)	m2	93,930	23,500	2207,355
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							6000,637
9	K	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	589,356	1,890	1113,883
10	K	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	589,356	1,340	789,737
11	K	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	m2	589,356	1,320	777,950
12	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m (pre nástreš podhľadu)	m2	315,000	4,990	1571,850
13	K	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m (pre montáž a náter sadrokartónu)	m2	336,000	4,990	1676,640
14	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,375	7,846	10,788
15	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,375	11,750	16,156
16	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	15,275	0,390	5,957
17	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,375	7,400	10,175
18	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,375	20,000	27,500

99 - Presun hmôt HSV							1142,134
19	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	44,441	25,700	1142,134
764 - Konštrukcie klampiarske							3160,823
20	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	69,050	1,190	82,170
21	K	764430250	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	18,200	24,900	453,180
22	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	18,200	1,160	21,112
23	K	764711115	Oplechovanie parapetov poplastovaným plechom rš 330 mm	m	69,050	15,000	1035,750
24	K	76472111R	Oplechovanie styku strechy s murivom rš 700 mm	m	61,000	24,500	1494,500
25	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,401	30,867	74,112
Rekonštrukcia a zateplenie strešnej konštrukcie							32260,350
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							32260,350
26	K	001	Vyčistenie strechy a vyspravenie porúch krytiny	m2	960,000	0,350	336,000
27	K	0011	Nahriatie pôvodného podkladu + valcovanie kvôli minerálnemu posypu + príp.penetrácia	m2	960,000	2,100	2016,000
28	K	0013	Lepenie PUK lepidlom (kvôli stropu) medzi podkladom a polystyrénom (dod.+ montáž)	m2	874,000	2,900	2534,600
29	K	0014	Zateplenie materiálom Polystyrén EPS S Stabil hr.150mm tvrdý - dod.+ montáž	m2	874,100	8,500	7429,850
30	K	00141	Zateplenie materiálom Polystyrén EPS S Stabil hr.150mm tvrdý - dod.+ montáž - iba spodná plocha	m2	24,000	8,500	204,000
31	K	0015	Lepenie PUK lepidlom (kvôli stropu) medzi polystyrénom a PVC fóliou (dod.+ montáž)	m2	960,000	2,900	2784,000
32	K	0016	PVC fólia FATRAFOL 807/V hr.1,9mm vytiahnutá po vonk.okraj atiky (dod.+ montáž)	m2	918,000	11,150	10235,700
33	K	0017	PVC fólia FATRAFOL 807/V hr.1,9mm vytiahnutá po vonk.okraj atiky (dod.+ montáž)	m2	60,000	11,150	669,000
34	K	0018	PVC fólia ALKOPLAN hr.1,5 ,resp.FATRAFOL mm vytiahnutá až po vonk.okraj atiky (dod.+ montáž)	m2	287,000	10,900	3128,300
35	K	0019	Rohové poplastované lišty (dod.+ montáž)	m	375,000	2,250	843,750
36	K	0020	Okapové poplastované lišty (dod.+ montáž)	m	60,000	2,250	135,000
37	K	0021	Atikový poplastovaný plech (dod.+ montáž)	m	38,000	9,900	376,200
38	K	0022	Poplastovaný pásik Viplanyl (dod.+ montáž)	m	60,000	2,800	168,000
39	K	0023	Stenová lišta Viplanyl utesnená silikónovým tmelom (dod.+ montáž)	m	97,000	2,850	276,450
40	K	0024	Ukončenie hydroizolácie na susednej hale - PROTISPÁD - Samolepiaci hydroizol.pás š.300mm (dod.+montáž)	m	60,000	5,100	306,000
41	K	0025	Demontáž a následná montáž hromozvodu	ks	2,000	30,000	60,000
42	K	0028	Dažďová vpust' s ochranným košíkom	ks	3,000	12,500	37,500
43	K	0029	Dopravné náklady	ks	1,000	120,000	120,000
44	K	0032	Žeriav + zdvíhacie práce	ks	1,000	600,000	600,000
Výmena svetlíka							23325,032
713 - Izolácie tepelné							327,600
45	K	713000014	Odstránenie tepelnej izolácie stropov uchytené pribitím, kotvením z polystyrénu hr. do 10 cm - 0,00492t	m2	252,000	1,300	327,600
762 - Konštrukcie tesárske							612,915
46	K	762431500	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	192,000	2,200	422,400
47	M	6053340500	Laty smrek akost' I do 25cm2 L=201-300 cm	m3	0,499	326,000	162,674
48	K	76259500	Spojovacie a ochranné prostriedky - klince, skrutky	m3	0,499	2,900	1,447
49	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	5,865	26,393

763 - Konštrukcie - drevostavby							2955,384
50	K	763147111	Obklad steny sadrokartónom RIGIPS, hr.konštrukcie 30 mm,doska RB 12,5 mm	m2	193,400	15,100	2920,340
51	K	998763403	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	1,200	29,203	35,044
767 - Konštrukcie doplnkové kovové							18942,634
52	K	767311810	Demontáž svetlíka - drôtosklo a oceľové nosné profily	m2	287,000	3,500	1004,500
53	M	5530021	Dodávka svetlíka - Polycarbonát PC-16,hrúbka 16mm, číry, s UV filtrom ,u = 1,85 (W/m2K)	m2	279,100	19,900	5554,090
54	M	5530022	Dodávka hliníková lišty na spájanie polycarbonátu	m	176,400	5,130	904,932
55	M	5530023	Dodávka hliníkové ukončovacie lišty	m	182,800	7,950	1453,260
56	M	5530024	Dodávka - skrutky s gumenou podložkou	m	835,000	0,650	542,750
57	K	767311819	Odvoz a likvidácia svetlíka	t	4,300	90,000	387,000
58	K	767331	Montáž svetlíka	ks	1,000	2 950,000	2950,000
59	K	7673319	Doprava svetlíka	ks	1,000	290,000	290,000
60	K	767611	Okno hliníkové otváracé D+M	ks	6,000	650,000	3900,000
61	K	767619	Čidlo k oknám s káblami D+M	ks	1,000	1 750,000	1750,000
62	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	187,365	206,102
783 - Dokončovacie práce - nátery							486,500
63	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	38,400	3,100	119,040
64	K	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	193,400	1,900	367,460
Rekonštrukcia elektroinštalácie (osvetlenie)							37 311,129
21-M - Elektromontáže							37 311,129
Káble a vodiče							2252,900
65			Kábel CYKY 2x1,5	m	680,000	0,930	632,400
66			Kábel CYKY 3x1,5	m	990,000	1,040	1029,600
67			Kábel CYKY 5x1,5	m	180,000	1,300	234,000
68			Kábel CYKY 5x6	m	47,000	3,200	150,400
69			Vodič CYA 6 zel/žlt	m	120,000	1,200	144,000
70			Vodič CYA 16 zel/žlt	m	25,000	2,500	62,500
Svietidlá (vrátane zdrojov)							16764,000
71			Prachotesné svietidlo min IP43 1x51W,LED ovl. Modul, 5650lm/840	ks	102,000	145,000	14790,000
72			Prachotesné svietidlo min IP43 1x51W,LED 5650lm/840	ks	13,000	112,000	1456,000
73			Núdzové svietidlo s piktogramom 8W-1hod/IP44	ks	6,000	49,000	294,000
74			LED reflektor 50W IP44 + pir	ks	2,000	112,000	224,000
Nadradený systém							8526,250
75			DigiDim Router	ks	1,000	1550,000	1550,000
76			Switch Interface	ks	8,000	115,000	920,000
77			External Light Sensor	ks	7,000	420,000	2940,000
78			Signalizačná LED Biela	ks	31,000	5,150	159,650
79			MR dištančná podložka 40mm	ks	28,000	4,700	131,600
80			Rozvádzač vrátane výzbroje (podľa schémy)	ks	1,000	1500,000	1500,000
81			Blokový návrh systému riadenia:	ks	1,000	185,000	185,000

82		Software na riadenie a správu osvetlenia	ks	1,000	390,000	390,000
83		Naprogramovanie	ks	1,000	750,000	750,000
Káblové trasy						4348,500
84		Pozinkovaný káblový žľab 62x50mm s príslušenstvom	m	268,000	12,600	3376,800
85		GS RCSN1000 GS profil	ks	15,000	13,900	208,500
86		TF 6x2000 EZ závitová tyč	ks	300,000	2,300	690,000
87		EEC 6 EZ matice 100ks	ks	6,000	5,100	30,600
88		RCSN500 GS profil	ks	6,000	7,100	42,600
Ostatný materiál						1280,692
89		Krabica OBO A14 IP44 + WAGO	ks	20,000	6,100	122,000
90		Vyp. č.6 IP44 na povrch	ks	2,000	7,500	15,000
91		Vyp. č.1 IP44 na povrch	ks	18,000	7,500	135,000
92		Označovací štítok na kábel	ks	350,000	0,470	164,500
93		Označovaca samolepka DYMO (označenie vyp., zásuvka, prístroj....)	ks	250,000	0,470	117,500
94		FXP/VRM 16 + clip	m	250,000	1,400	350,000
95		FXP/VRM 20 + clip	m	180,000	1,600	288,000
96		Káblový priechod cez stenu d40/0,6m	ks	8,000	6,499	51,992
97		Ukončenie vodiča v rozvádzači vrátane zapojenia a koncovky do 2,5 mm ²	ks	50,000	0,450	22,500
98		Ukončenie vodiča v rozvádzači vrátane zapojenia a koncovky do 6 mm ²	ks	10,000	0,760	7,600
99		Ukončenie vodiča v rozvádzači vrátane zapojenia a koncovky do 16 mm ²	ks	6,000	1,100	6,600
Ostatné						4138,787
100		Plošina 5-6m vrátane dopravy	hod	70,000	6,500	455,000
101		Presun materiálu	%	3,000	345,473	1036,420
102		Murárske výpomoci	%	1,000	345,473	345,473
103		Ostatné práce a demontáž starých rozvodov	nh	80,000	6,500	520,000
104		Meranie a vypracovanie OpaOS	nh	20,000	20,000	400,000
105		Podružný materiál	%	4,000	345,473	1381,894

V Dolnom Kubíne dňa 13.05.2015

Podpis + Pečiatka